
 

Comune di Campofiorito – determina n. 107 del 15.06.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 233 del 15.06.2020  
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALL'ANCI  DIGITALE S.P.A. PER CANONE 

ABBONAMENTO  '  AL PACCHETTO DI SERVIZI DENOMINATO 'SERVIZI DI  

BASE-ANCI  RISPONDE'  FORNITO  DA  'ANCI DIGITALE SPA ' SOCIETÀ IN 

HOUSE DI ANCI E ACI INFORMATICA SPA - ANNO 2020'        

Cig: ZF82CDF2EC 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

CONSIDERATO che con propria determina n. 162 del 04.05.2020 si è aderito al pacchetto di 

servizi denominato “Servizi di Base Anci Risponde” che consente di accedere con un unico 

abbonamento a: 

• Anci Risponde– Il servizio di consulenza telematica dedicato alle problematiche operative 

degli Enti Locali. Offre un supporto tecnico di immediata fruibilità, attraverso la tempistica 

risposta a quesiti di carattere giuridico-amministrativo e la possibilità di consultare la banca 

dati di oltre 110 mila casi risolti, organizzata in 12 aree tematiche. 

• SIPA – Servizio Integrato per la Produzione di Atti – Il servizio è a supporto degli enti 

nello svolgimento della quotidiana attività di redazione di schemi di contratti, delibere, 

determine, regolamenti, ordinanze, verbali di più frequente utilizzo nei Comuni. 

Offre in consultazione un rilevante numero di modelli aggiornati agli ultimi provvedimenti 

normativi, catalogati per aree tematiche, tipologia di atto, argomenti e riferimenti normativi. 

• Giornale dei Comuni - Lo strumento di informazione che nasce per stare al fianco delle 

amministrazioni locali, assicurando ad amministratori, dirigenti e funzionari delle stesse 

autonomie locali la conoscenza immediata, puntuale e sistematica delle novità che toccano 

da vicino il loro operare quotidiano.  

• Documentazione – La banca dati specializzata per gli Enti locali che contiene una selezione 

di Leggi e decreti legislativi, disposizioni attuative, sentenze e pareri, segnalazioni 

bibliografiche. Offre alla consultazione i documenti presenti nel dibattito legislativo e nei 

mezzi di comunicazione di massa. 

• Normativa Ambientale – Il servizio, erogato attraverso una newsletter mensile, consente ai 

Comuni di avere un aggiornamento puntuale e completo sull’evoluzione della normativa di 

settore, dalle attività preparatorie fino all’emanazione ufficiale dei provvedimenti  in materia 

di ambiente. 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 107 del 15.06.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

• Laboratorio Privacy – incluso gratuitamente nei SDB solo per i comuni fino a 3000 

abitanti – è il servizio realizzato per rispondere alle esigenze degli Enti Locali 

relativamente ai principali adempimenti richiesti dal Regolamento UE 679/2016 che 

consente un aggiornamento costante e continuo del proprio Registro dei Trattamenti come 

previsto dalle nuove regole Privacy. 

VISTA la fattura n. 102265 del 12.05.2020 di Anci DIGITALE S.p.A., con sede a Roma  nella via 

dei Preferiti n. 46, ammontante a complessive € 439,20; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

 

DETERMINA 

 

 DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva spesa di € 439,20  

alla Anci Digitale  S.p.A con sede a Roma  nella via dei Preferiti n. 46, mediante accreditamento c/c 

bancario – Coordinate IBAN: IT24T0200805051000105794486; 

DI FRONTEGGIARE  la complessiva spesa di € 439,20  al capitolo  10310303/1 (imp. n.  194  

del  04.05.2020). 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 
           

 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-06-16T09:56:10+0100
	Approvo il documento




